millesimo quingentesimo sexagesimo secundo. Regnante Serenissimo, et Catholico Domino 

nostro Domino Philippo Dei gratia Rege Castelle Aragonum utriusque Sicilie, hierusalem et 

Regnorum vero ejus in hoc Regno Sicilie Citra Farum Anno octavo feliciter Amen. Die 

octavo mensis Iunij quinte inditionis Neapoli. Nos Cesar Ricchemmis de Neapoli Regius ad 

contractus Iudex, Thomas Palomba … Notarius … quod predicto die nobis prefatis Iudici, 

Notario, ac testibus convocatis, et existentibus in Curia seu Scribania mei prefati Iudicis 

Cesaris Ricchemmis publici Notarij sita, et posita in platea publica, qua itur ad Sanctum 

Laurentium majorem de Neapoli, proprie subtus domos magnifici et eximij utriusque juris 

Doctoris Domini Marini Freccia de Neapoli in frontispitio venerabilis parrocchialis Ecclesie 

sub vocabulo Sancti Iannarelli de dicta plathea Regionis Sedilis Nidi, ad requisitionem, et 

preces nobis oretenus facta tam per honorabilem Nicolaum de Orta de Neapoli, quam per 

Nobilem virum Alexandrum Pansulium de Neapoli generalen Procuratorem Reverende, et 

Venerabilium Abbatisse, et monialium Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij Majoris de 

Neapoli … originale processum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

1564 - Anche ne' bassi tempi vediamo emergerne più vivida luce ne' due celeberrimi 

giureconsulti Cesare e Marino Frezza, entrambi regii consiglieri e di quest' ultimo 

specialmente è da farsi qui onorata memoria. Nacque Marino in Ravello da Antonio Frezza 

celebre giureconsulto e da Sveva Ventimiglia, gentildonna siciliana di origine. Appigliatosi da 

principio allo studio di giurisprudenza, vi accoppiò con buon gusto e successo anche l'istoria, 

e sommamente ebbe a cuore l'illustrare le antiche memorie del nostro regno, come palese cel 

fanno le sue dottissime opere de praesentatione instrumentorum, che scrisse nell'età di quattro 

lustri, e de subfeudis et investituris feudorum ec. che pose sotto gli auspicj del vicerè in allora 

cardinal Pacecco - A lui pur dobbiamo alcuni frammenti di Erchempert, che furono di poi 

pubblicati da Camillo Pellegrino, nella storia de' Principi Longobardi. Scrisse anche un opera 

intitolata: Additiones ad consuetudines Neapolitanas, e più tardi un elaborato trattato: De 

formulis investìturarum, che per l'immatura morte lasciò imperfetto. Marino tolse per moglie 

Livia Scattaretica, dama Salernitana, da cui ebbe sette figli. Per i suoi sublimi talenti nel 1539 

fu dall'imperatore Carlo V meritamente creato suo consigliere, avendo per qualche tempo